Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

43Disponibilização: terça-feira, 9 de outubro de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 2005Caderno 1: Administrativo

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 2219/2018

AUTORIZA O DEFENSOR PÚBLICO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
(REF. VIPROC Nº 7470383/2018)

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994;

Considerando o disposto no art. 98, inciso XIV, da Lei Complementar nº. 06, de 28 de abril de 1997 e art. 8º, inciso I, da
Resolução nº. 72, de 18 de janeiro de 2013;

Considerando o disposto no Art. 14, da Instrução Normativa nº 32, 02 de fevereiro de 2017;

Considerando o interesse público e a importância institucional de participação de Membro da Defensoria Pública Geral do
Estado do Ceará no evento nominado.

RESOLVE

Art. 1º Autorizar a Defensora Pública, Ana Cristina Soares de Alencar, 2º Grau, Matrícula nº. 106.557-1-4, a participar
de Reunião do Grupo de Atuação da Estratégica da Defensoria Pública nos Tribunais Superiores, que se realizará no dia 27 de
setembro de 2018 na Cidade de Brasília/DF.

Art. 2º Serão concedidas 01 (uma) diária com pernoite e 01 (uma) ajuda de custo.

Art. 3º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 13 de setembro de 2018.

Mariana Lobo Botelho De Albuquerque
Defensora Pública Geral
DPGE-CE

PORTARIA Nº 1985/2018

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o servidor
JÚLIO CÉSAR MATIAS LOBO, ocupante do cargo de Defensor Público de Entrância Intermediária, matrícula nº 301.191-1-8,
desta Defensoria Pública, a deslocar-se à cidade de Baturité- CE, nos dias 06 e 13 de setembro de 2018, a fim de atuar na 2ª
Defensoria da comarca local, concedendo-lhe 02 (duas) diárias no valor de R$ 510,86 (quinhentos e dez reais e oitenta e seis
centavos) e 02 (duas) ajudas de custo no valor de R$ 510,86 (quinhentos e dez reais e oitenta e seis centavos), totalizando no
valor de R$ 1.021,72 (hum mil e vinte e um reais e setenta e dois centavos), de acordo com o § 2º, do Art. 56 e Art. 66-B, da Lei
Complementar Estadual nº 06/1997, bem como nos termos do que dispõe o Art. 10 da Instrução Normativa nº 32/2017, 02 de
fevereiro de 2017 da Defensoria Pública, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 17 de agosto de 2018.
Mariana Lobo Botelho de Albuquerque

DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se.

PORTARIA Nº 1983/2018

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o servidor
ADRIANO LEITINHO CAMPOS, ocupante do cargo de Defensor Público de Entrância Final, matrícula nº 301.055-1-6, a
deslocar-se à cidade de Horizonte - CE, nos dias 06, 13, 20 e 27 de setembro de 2018, a fim de atuar na 2ª Defensoria na
comarca local, concedendo-lhe 04 (quatro) diárias no valor de R$ 1.021,72 (hum mil e vinte e um reais e setenta e dois centavos)
e 04 (quatro) ajudas de custo no valor de R$ 1.021,72 (hum mil e vinte e um reais e setenta e dois centavos), totalizando no
valor de R$ 2.043,44 (dois mil e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos), de acordo com o § 2º, do Art. 56 e Art. 66-B,
da Lei Complementar Estadual nº 06/1997, bem como nos termos do que dispõe o Art. 10 da Instrução Normativa nº 32/2017, 02
de fevereiro de 2017, da Defensoria Pública, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 17 de agosto de 2018.
Mariana Lobo Botelho de Albuquerque

DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se.

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

44Disponibilização: terça-feira, 9 de outubro de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 2005Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2261/2018

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR a servidora
ANA CRISTINA SOARES DE ALENCAR, ocupante do cargo de Defensor Público de 2º Grau, matrícula de nº 106.557-1-4,
desta Defensoria Pública, a deslocar-se à cidade de Brasília - DF, no dia 27 de setembro de 2018, para participação na Reunião
de Atuação da Estratégia da Defensoria Pública nos Tribunais Superiores, concedendo-lhe 01 (uma) diária com pernoite no valor
de R$ 566,06 (quinhentos e sessenta e seis reais e seis centavos) e 01 (uma) ajuda de custo no valor de R$ 255,43 (duzentos e
cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos), totalizando no valor de R$ 821,49 (oitocentos e vinte e um reais e quarenta
e nove centavos) e passagens aéreas, para o trecho Fortaleza /Brasília/Fortaleza, no valor de R$ 1.275,97 (hum mil, duzentos e
setenta e cinco reais e noventa e sete centavos), perfazendo um total de R$ 2.097,46 (dois mil e noventa e sete reais e quarenta
e seis centavos), de acordo com o Art. 66-B, da Lei Complementar Estadual nº 06/1997, bem como nos termos do que dispõem
os Arts. 8º, 10, 12 e Art. 13, inciso II e Anexo Único, da Instrução Normativa nº 32/2017, 02 de fevereiro de 2017, da Defensoria
Pública, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 18 de setembro de 2018.
Mariana Lobo Botelho de Albuquerque

DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180020
BB Nº 734989

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, por intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio legalmente
designados pela Portaria Nº 23/2018, de 09/01/2018, comunica o resultado do Pregão Eletrônico Nº 20180020, PROCESSO
VIPROC Nº 6509596/2018, destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, o qual teve como EMPRESA VENCEDORA DO LOTE I:
BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME, CNPJ Nº 26.230.868/0001-71, no VALOR GLOBAL DE R$ 5.187,90
(Cinco mil cento e oitenta e sete reais e noventa centavos), ADJUDICADO em 02/10/2018 e HOMOLOGADO em 02/10/2018.

Fortaleza, 02 de outubro de 2018.

Nídia de Matos Nunes
Pregoeira

TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA (PROCESSO Nº s 3968034/2018 E APENSOS: 6759347/2018; 6403248/2017;
7530812/2017; 4806135/2018), REFERENTE AO PAGAMENTO DA EMPRESA TECNOCON – TECNOLOGIA EM
CONSTRUÇÕES LTDA.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 148-A, da
Constituição do Estado do Ceara; 97-A, inciso III da Lei Complementar Federal nº 80/1994, de 12 de janeiro de 1994; e, art. 8º,
XIV, da Resolução nº 72, do CONSUP (Regimento Interno da Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará).

CONSIDERANDO as informações e documentos existentes nos processos nº s 3968034/2018 e apensos: 6759347/2018;
6403248/2017; 7530812/2017; 4806135/2018. 9158228/2017, referente ao pagamento do contrato nº 031/2014, celebrado entre
a Defensoria Pública do Estado do Ceará e a Empresa TECNOCON – TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO LTDA,  tendo como
interveniente o Departamento de Arquitetura e Engenharia – DAE, cujo objeto é a construção da sede da Defensoria Pública do
Estado do Ceará na cidade de Sobral-CE.

CONSIDERANDO que os serviços referentes a construção do prédio da Defensoria Pública na cidade de Sobral-CE

prestados pela empresa TECNOCON – TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES LTDA, foram devidamente executados de acordo
com o objeto do contrato nº 031/2014, havendo saldo devedor por parte da Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará.

RESOLVE:

Art. 1º Reconhecer a obrigação de pagar o valor de R$ 187.847,21 (cento e oitenta e sete mil, oitocentos e quarenta e
sete reais e vinte e um centavos) necessário à quitação das obrigações desta Instituição referente a execução dos serviços
prestados pela empresa TECNOCON – TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO LTDA.

          Art. 2º Este Instrumento se fundamenta nos processos SPU nº s  nº s 3968034/2018 e apensos: 6759347/2018;
6403248/2017; 7530812/2017; 4806135/2018. 9158228/2017

Art. 3º As despesas decorrentes da presente confissão de dívida correrão por conta das seguintes dotações:
- 253 06100001.14.422.074.18989.11.44905100.1.00.00.20

Art. 4º Este Instrumento entra em vigor na data de sua assinatura.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 08 de outubro de 2018.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
Defensora Pública Geral

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

45Disponibilização: terça-feira, 9 de outubro de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 2005Caderno 1: Administrativo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 17/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180020
BB Nº 734989

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, MARIANA LOBO BOTELHO DE ALBUQUERQUE, RG Nº 93014009609
e CPF Nº 624.278.733-49, tendo em vista a realização do Processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
20180020, PROCESSO VIPROC Nº 6509596/2018, destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, considerando os critérios legais e observados os preceitos
das Leis Federais Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, a qual teve como EMPRESA
VENCEDORA DO LOTE I: BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME, CNPJ Nº 26.230.868/0001-71, no VALOR
GLOBAL DE R$ 5.187,90 (Cinco mil cento e oitenta e sete reais e noventa centavos).

Defensoria Pública-Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 02 de outubro de 2018.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SECÇÃO DO CEARÁ

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA PAUTA DE JULGAMENTO
EDITAL SESSÃO ORDINÁRIA Nº 21/2018
.
O Presidente do TED/OAB-CE cientifica e notifica o advogado e demais abaixo relacionados (CED/2015, art. 60, §§ 2º

e 3º) que a partir da sessão plenária ordinária do dia 24/10/2018, com início às 14h, serão julgados os seguintes processos:
1) 12416/2017 Rpdo: L.L.P OAB/CE 19.243. 2) 12445/2017 Rpda: F.D.L.O OAB/CE 5.928. 3) 20244/2016 Rpdo: D.R.P.P OAB/
CE 12.570. 4) 20255/2016 Rpda: L.C.S OAB/CE 20.290. 5) 18906/2016 Rpdo: J.O.M.N OAB/CE 28.243. 6) 17713/2016  Rpdo:
I.L.B.S OAB/CE 6.396. 7) 10896/2016 Rpte: M.V.B.V.A OAB/CE 9.375 e Rpda: R.M.C.F OAB/CE 27.977. 8) 10780/2016 Rpdo:
F.W.P.D OAB/CE 7.999. 9) 10630/2016 Rpdo: P.B.R.L.N OAB/CE 14.295. 10) 10632/2016 Rpdo: C.A.A.O OAB/CE 6.378. 11)
10634/2016 Rpda: R.M.A.P OAB/CE 11.689. 12) 17236/2015 Rpdo: P.G.L.M OAB/CE 7.894. 13) 16131/2015 Rpdo: J.P.S.M
OAB/CE 29.542. 14) 15911/2015 Rpdos: B.J.C.S.F OAB/CE 4.073, R.Y.P.A OAB/CE 4.580, B.A.J OAB/CE 22.459, D.P.A OAB/
CE 28.601 e o Procurador da Representante: Jefferson Carvalho Pereira OAB/CE 29.859. 15) 10330/2015 Rpdo: A.R.L OAB/
CE 6.843. 16) 9761/2015 Rpte: M.A.I.S OAB/CE 20.417 e Rpdo: A.O.N OAB/CE 25.366. 17) 9265/2015 Rpda: G.C.S OAB/
CE 20.686. 18) 5994/2015 Rpdo: A.B.S OAB/CE 28.621. 19) 1196/2015 Rpdo: F.X.A OAB/CE 6.574. 20) 16646/2014 Rpdos:
J.E.S.C.F OAB/CE 28.061, E.F.L.F OAB/CE 25.055, E.S.J OAB/CE 10.863 e D.S.M OAB/CE 25.396. 21) 15822/2014 Rpdo:
H.F.Q.L OAB/CE 9.020. 22) 15547/2014 Rpdo: R.A.P.C OAB/CE 15.547. 23) 13536/2014 Rpda: A.J.C.C OAB/CE 10.164. 24)
13344/2014 Rpdo: K.M.N OAB/CE 27.855. 25) 12634/2014 Rpda: A.B.G.B OAB/CE 25.210. 26) 12567/2014 Rpdo: F.I.P.M
OAB/CE 9.746 e os Procuradores da Representante: Tarciano Capibaribe Barros OAB/CE 11.208, Sérgio Luis Tavares Martins
14.259, Carolina Colares Barros OAB/CE 18.438, Volney Limeira Lobo OAB/CE 22.012, Auricélio Leite e Silva Júnior OAB/CE
28.425, José Pereira de Araújo Júnior OAB/CE 27.744 e Frederico Peters de Pinho OAB/CE 21.454. 27) 11031/2014 Rpdo:
D.S.N.N OAB/CE 17.113. 28) 10872/2014 Rpda: C.M.R.D OAB/CE 21.576. 29) 10678/2014 Rpdo: J.C.Q.N OAB/CE 20.511.
30) 10548/2014 Rpda: S.S.P.L OAB/CE 22.774 e Procuradores da Representada: Marcos Antônio Maia Monteiro Filho OAB/CE
23.060, Paulo André Acioly Peixoto Viana OAB/CE 21.281 e Débora da Costa Canafistula OAB/CE 34.874. 31) 10272/2014 Rpda:
J.R.M.C.G OAB/CE 16.833. 32) 10171/2014 Rpda: N.M.R OAB/CE 22.595 e seu Procurador: Carlos Eden Melo Mourão OAB/CE
17.014. 33) 10068/2014 Rpdo: V.O.B.L OAB/CE 1.612. 34) 9629/2014 Rpdo: J.L.S.A OAB/CE 5.648. 35) 8958/2014 e 8961/2014
Rpdo: W.C.A.L OAB/CE 13.899. 36) 8719/2014 Rpda: I.L.A.T OAB/CE 3.470. 37) 5295/2014 Rpda: P.A.R OAB/CE 17.343. 38)
4203/2014 Rpdo: F.C.S OAB/CE 27.845. 39) 4026/2014 Rpda: M.E.O OAB/CE14.282 e seu Procurador Raimundo Renato Resal
Saldanha da Cunha OAB/CE 2.483. 40) 4025/2014 Rpdos: K.A.F OAB/CE 8.155 e A.C.A OAB/CE 5.076 e os Procuradores
deste: Augusto César Pereira da Silva OAB/CE 5.069 e Marcelo Augusto Fernandes da Silva OAB/CE 25.905. 41) 4064/2014
Rpdo: A.H.G.L OAB/CE 15.166. 42) 4068/2014 Rpdo: B.A.L.J OAB/CE 11.351. 43) 3886/2014 Rpdo: M.A.I.S OAB/CE 20.417 e
seu Procurador: Marcel Dimitrow Grácia Pereira OAB/CE 27.001. 44) 3493/2014 Rpdo: J.P.S.M OAB/CE 29.542. 45) 15680/2013
Rpdo: R.P.G OAB/RN 9.662. 46) 8283/2013 Rpda: M.S.A.L OAB/CE 11.373. 47) 7519/2013 Rpdo: L.A.A OAB/CE 8.219. 48)
1288/2013 Rpdo: J.M.F.G OAB/CE 6.756. 49) 9649/2015 Rpte: N.D.C.S.E OAB/CE 18.892, Procurador da Representante:
Rafael Lacerda  de Vasconcelos OAB/CE 25.226; Rpdo: W.M.A.L. OAB/CE 13.975 e Procuradores do Representado: Ismênia
Maria Sousa Campelo Matias OAB/CE 13.894, Rutson Castro Aguiar Rebouças OAB/CE 21.089, Kilvia Correia Cavalcante OAB/
CE 21.049 e Antônia Aline Guerra e Sousa OAB/CE 31.599.  50) 14017/2014 Rpdo: M.P.L OAB/CE 12.771.  51) 12575/2014
Rpdo: F.A.S OAB/CE 27.120. O processo que não for julgado na data supra, sê-lo-á no dia designado nessa mesma sessão,
independente de nova intimação. Fortaleza, 05 de outubro de 2018.

José Damasceno Sampaio
Presidente do TED-OAB-CE